
                                              
 

PORTARIA N° 004/2021 – PROEXAE/UEMA 

 

O PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS DA 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO, no uso das suas atribuições que lhe 

são conferidas pelo Art.33, inciso V, do Regimento das Pró-Reitorias, aprovado pela 

Resolução n°203/98-CONSUN/UEMA de 26/11/1998. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar os professores abaixo relacionados, para comporem Conselho 

Editorial da Revista Práticas em Extensão 2021-2022, vinculado à Pró-Reitoria de 

Extensão e Assuntos Estudantis  - PROEXAE: 

1. Felipe de Jesus Moraes Júnior - CCA 

2. Itaan de Jesus Pastor Santos - CCA 

3. Romel Pinheiro - CESTI 

4. Rosângela Silva Oliveira - CESB 

 

 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor nesta data.  

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, RESGISTRE E CUMPRA-SE. 

 

 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS DA 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO, em São Luís (MA) , 17 de março de 

2021. 

 

 

 

 

 

Prof. Paulo Henrique aragão Catunda 
Pró-Reitor de Extensão e Assuntos Estudantis 


